Администрация

Переволоцкого района

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З № 302
от  17  августа  2015 г.

«Об обеспечении дополнительных мер антитеррористической защищенности в образовательных организациях Переволоцкого района на 2015-2016 учебный год»

На основании приказа министерства образования Оренбургской области «Об организованном начале 2015-2016 учебного года в общеобразовательных организациях Оренбургской области» от 27.07.2015 года № 01-21/1654, в целях обеспечения чёткой работы по подготовке к началу 2015-2016 учебного года, обеспечения безопасности участников образовательного процесса, сохранности зданий и имущества образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить персональную ответственность за обеспечение мер антитеррористической защищенности объектов образования на руководителей образовательных организаций.
2. Руководителям ОО:

2.1. Провести совещания, на которых выработать конкретные меры по совершенствованию антитеррористической защищенности.
Срок: до 01 сентября 2015 года

2.2.Ввести в образовательных организациях района пропускной режим.

Срок: до 01 сентября 2015 года

2.3.Организовать проверку надежности охраны образовательных организаций.

Срок: до 25 августа 2015 года
2.4.Принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц на территорию образовательных организаций.

Срок: в течение всего учебного года

2.5.Провести дополнительные инструктажи с персоналом образовательных организаций по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных противоправных действий
Срок: до 01 сентября 2015 года

2.6.Создать комиссии с возможным привлечением правоохранительных органов для обследования жилых, нежилых помещений (подвалов, чердаков и т.п.), запирающих устройств на предмет антитеррористической устойчивости объектов образования

Срок: до 25 августа 2015 года

2.7.Запретить парковку автотранспорта вблизи образовательных организаций.

Срок: в течение всего учебного года

2.8.Провести плановые и внеплановые тренировки по экстренной эвакуации обучающихся и работников при возникновении чрезвычайной ситуации.
Срок: до 10 сентября 2015 года

2.9.Обеспечить немедленное представление информации о чрезвычайных происшествиях в дежурные службы ОМВД по Переволоцкому району, МЧС и Отдел образования администрации Переволоцкого района.
Срок: в течение всего учебного года

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4.Приказ вступает в силу с момента подписания.
Начальник POO

Л.Н.Колесникова